ПРОТОКОЛ
очередного заседания штаба при Правительстве Камчатского края по обеспечению

безопасности электроснабжения в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский 16.03.2020 № 112

Председатель: Шемета Е.Б.

Присутствовали: приложение 1 к протоколу

Повестка дня:

1. О принятых предприятиями электроэнергетики мерах по повышению
безопасности функционирования электроэнергетических объектов в
паводковый и пожароопасный периоды 2020 года.

2. Об организации постоянного взаимодействия субъектов
электроэнергетики, ответственных потребителей электроэнергии с органами
исполнительной власти, выполнения профилактических мероприятий по
подготовке инфраструктурных и социальных объектов к прохождению
паводкового и пожароопасного периодов.

3. Заслушивание отчетов руководителей предприятий электроэнергетики:
3.1. О готовности к функционированию в паводковый и пожароопасный периоды,
организации контроля за оборудованием, зданиями и сооружениями, попадающими
в зоны возможного подтопления и пожароопасной обстановки.
3.2. О существующих резервах необходимых материалов, техники, оборудования
и автотранспорта, для оперативной ликвидации возможных повреждений и
аварийных ситуаций.
3.3. О состоянии гидросооружений и их готовности к паводковому периоду.
3.4. О состоянии источников водоснабжения и пожарного водопровода на
территории энергообъектов.
3.5. О состоянии территорий энергетических объектов (уборка сухой травы и
других сгораемых материалов) и просек ЛЭП (уничтожение и вывоз древесно-
кустарниковой растительности).
3.6. О наличиии и готовности специализированной техники и персонала для
борьбы с возможными подтоплениями и пожароопасной обстановкой.
3.7. О наличии и состоянии резервных источников электроснабжения, их
количестве, местах размещения и готовности для электроснабжения социально-
значимых объектов.
3.8. О взаимодействии с ЕДДС районов при возникновении ЧС, подтоплений и
пожаров, приведших к повреждению оборудования и отключению потребителей.

Докладчики: ПАР «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО
«Корякэиерго», АО «Оборонэнерго», АО «КЭС им. И.А. Пискунова», КГУП «Камчатский
водоканал».

РЕШИЛИ:
3.9 Информацию о принятых предприятиями электроэнергетики мерах по
повышению безопасности функционирования электроэнергетических объектов в
паводковый и пожароопасный периоды 2020 года принять к сведению

срок - до окончания пожароопасного и паводкового периодов.

3.10 Рекомендовать ГУ МЧС России по Камчатскому краю (И.В. Михно) при
необходимости внести корректировки в план тренировок, связанных с пожарами и
паводками в части нарушения электроснабжения, с задействованием субъектов
электроэнергетики Камчатского края

с р о к - д о 10.04.2020 года.

Заместитель руководителя штаба
при Правительстве Камчатского
края по обеспечению безопасности
электроснабжения в Камчатском крае,
заместитель Министра Е.Б. Шемета

Приложение 1

Участники заседания штаба БЭС 14.00 16.03.2020 год (конференц-зал)

№
п/п

Организация Должность Ф.И.О.

1
Министерство ЖКХ
и энергетики
Камчатского края

- Министр ЖКХ и энергетики
Камчатского края,
руководитель штаба

Редькин
Павел Сергеевич

1
Министерство ЖКХ
и энергетики
Камчатского края - консультант отдела энергетики и

коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Халимов
Леонид Сергеевич

2 ПАО «Камчатск-
энерго»

- и. о. главного инженера Зырии
Дмитрий
Эдуардович

о j АО «ЮЭСК» - исполнительный директор Мурзиицев
Виктор Юрьевич

4 АО «Корякэнерго» - главный инженер Рыков
Игорь Борисович

5 АО «КЭС им. И.А.
Пискунова»

- заместитель главного инженера Гергелюк Виталий
Григорьевич

6 Главное Управление
МЧС России
по Камчатскому краю

- сотрудник
Апаликов Александр
Юрьевич

8 КГУП «Камчатский
водоканал»

- главный инженер Луговых Денис
Львович

9 Ф. Камчатский АО
«Оборонэнергно»

- первый заместитель директора - глав-
ный инженер

Щербак
Николай
Викторович